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Antal af 31 Dommere, som jo er det, Kjøben- 
havn faar ester det nye Forslag, er for lidt. 
Saaledes som det nu er her i Kjøbenhavn, er 
der, naar man medregner GL Kjøbenhavns Amt, 
der efter Lovforslaget jo skal lcegges ind under 
Kjøbenhavn, 30 Dommere i Landsovew samt Hof- 
og Stadsretten, Kriminal- og Politiretten og 
Virkeretterne; men 31 Dominere her anser jeg 
for at vcere noget lidt, hvis man skal bruge den 
Fremgangsmaade, som foreslaas i de 2 Lovudkash 
vi her have havt. For Kjøbenhavns Omegn har 
dette Lovforslag en meget stor Betydning. Der- 
som Lovforslaget gaar igjennem, kommer Gl 
Kjøbenhavns Amt med de 3 Birkert Amagerbirh 
Nordre- og SøndresVirk ind under Kjøben- 
havn. Jeg skal« ikke her undersøge, hvorvidt 
det i og for sig kan være hensigtsmeessigt 
at slaa en saa stor Landsdel sammen med en saa 
stor Stad som Kjøbenhavn, men jeg skal blot 
gjøre opmærksom paa, at der maatte jo en over- 
ordentlig Virksomhed til for Politivoefeneh naar 
een Mand skal have Politimyndighed over en saa 
stor Omkreds. Dersom dette Lovforslag 홢 faa- 
ledes som det blev spaaet af et æret Medlem fra 
Veile Amt (Th. Nielsen) igaar 홢- skal ligge her 
mange Aar under Forhandling, forekommer det 
mig, at den meget ærede Minister bør bringe 
Kjøbenhavns Amt en Nødhjælp. Der er en Til- 
stand i Kjøbenhav«ns Amt, navnlig i Nordre- og 
Svndre Birk, som ikke er normaL Det kan ikke 
vcere normalt at sætte en enkelt Dommer til at 
styre en stor og folkerig Kreds, naar han er saaledes 
overliksset med Forretninger, at han i Virkelig- 
heden ikke kan være Dommer, idetmindste ikke i 
borgerlige Retssager. Det er en abnorm Tilstand, 
at disse Birkedommere tvinges af Forretningernes 
Mangfoldighed til at overlade Fuldmceg- 
lige at skrive Dommene i Sagerne, og at 
det er saaledes, er en aabenbar Ting, som 
Alle vide, der have med Birkerne at bestille. 
Jeg klager ikke i og sor sig over Dommenes Ind- 
hold; men jeg siger, det er en abnorm Tilstand. 
Jeg skal hercstille til den hrjitcerede Minister, om 
der ikke kan gives en midlertidig Bistand ved at 
beskikte en srirnumercer Birkedommer, give Virke- 
dommeren en Adjunktus som Dommer, det kald- 
tes tidligere i Overretten her en surnumercer As- 
sessor. Det vil ikke være vanskeligt at faae en 
saadan Indretning istand. Vil man ikke udskille 
Frederiksberg fra Sondre Buk, er det en lige- 
frem Nedveridighed at den hvitcerede Minister 
søger at raade Bod paa alle de mangfoldige lllems 
per baade i privatretlig og offentlig Henseende, 
som ere sorbundne med den der herskende Tilstand. 
홢홢홢 Man vil have 3 Landsretter i Jylland. Nu 
bestaar Overretten i Viborg af 9 Medlemmer, 
og denne Domstol har hidtil været istand til at 
besørge de Paagjældende Ooerretssagen Jeg kan 
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derfor ikke tro, at det skulde være nødvendigt efter 
jydske Samfundsforhold, at der nu blev ansat 
27 Overretsdoinmere i Jylland istedetfor 9, selv 
om der kom endel Første-Jnstantssager til. Man 
skal lægge Mærke til, at de Forslag, som vi her 
have havt, sætte Appelsummen betydelig op, og 
at denne Forhøielse af Appelsummen vil medføre, 
at der bliver færre Appelsager og selvsvlgelig 
Mindre at bestille for Landsretterne som Anden- 
Jnstants end der er for de nuvcerende Overrettev 

Det Afsnit i Lovudkastet, som omhandler den 
offentlige Anklagemyndighed, skal jeg ikke videre 
opholde mig ved her. Det forekommer mig at 
være staaende imodegaaet af det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 5te Valgkreds (Goos), at Ami- 
manden ikke kan deltage i Strafferetspleieii 
som Anklager. Og jeg tror derfor, at mani 
det Hele maa blive staaende ved den Anklage- 
tonede, som nærmere udvikles i Lovudkastet. Med 
Hensyn til Gnkelthederne i Lovudkastet kan der 
jo være forskjellige Meninger; men det hele Sy- 
stem vil jeg ialtfald kunne gaa ind paa. 

Der er endnu en Afdeling af Udkastet til- 
bage, nemlig den om Sagførervæsei iet ,  som 
berører mig personligt. Dette Afsnit gaar ud 
paa at stille Sagsørerne under Tilsyn baade af 
Domstolene og af et Sagfvrerraad eller af en 
Sagfxirerindretninkx Jeg har ikke Noget imod at 
være under Tilsyn af Domstolene, jo mere jo 
bedre, men at være under Tilsyn af et Sagde-rev- 
raad, derimod vil jeg værge mig med Hænder og 
Fødder til det Yderste. Jeg tror ikke, man kan 
faae en værre langsmcessig Indretning end et 
Sagførerraad, og jeg tror, at den Myndighed, 
som Lovudkastet giver Sagførerne, vil danne det 
allerocerste Klikevæsen, som vi endnu have set her 
tillandsy medens efter min Mening Sagførerne 
skulle staa frit og selvstændig og hverken have 
nødig at bukke for den Ene eller den Anden men 
blot staa Domstolene til Ansvar for deres Færd. 
Vil man dem ellers Noget, kan man sætte dem 
under Tiltale ligesom andre Borgere, og vil man 
kontrolere deres Indtægter, kan man ligesom i 
Udlandet paa flere Steder opstille et Sportelss 
reglement Alt dette har jeg Intet imod, men 
jeg har Erfaringen for mig her imellem mine 
ærede Embedsbrødre, hvorledes en selvstændig 
Sagsvrer bliver miskjendt og bagtalt uden Grund, 
og den Erfaring lærer mig at iicere paa min 
Post til Bedste for Andre, som ville staa selv- 
stændige og ikke ville underkaste sig Korporations- 
aanden. Jeg tror derfor, at hele det Afsnit, som 
findes i Lovforslaget, blev siildstændig rigtigt be- 
dønit-af nogle af Landsthingets Slliedlemmerifjon 
som vare i Mindretal, deriblandt en æret Lands- 
thingsmand 홢 jeg husker ikke Nummeret i Ræk- 
ken, men Roskilde hørte han til. Jeg tror ikke, 
at disse Forslag om Sagførerraadet ere andet, 


